LXIX. Etiam ab initio¹⁾ sine scripto venditio fit: et si in scriptis facta sit, amissa autem sint instrumenta, rata tamen manet.

1) etiam ab initio] Ut enim didicisti lib. 7. de rebus et pluribus aliis locis, venditio nunquam indiget instrumento.

LXX. Licet interierint acta¹⁾ emancipationis, tamen filius non laeditur.

1) licet interierint acta] Τὸ κατὰ πόδας. Emancipatione facta, etsi actorum tenor non existat, si tamen aliis indubitis probationibus, vel ex personis, vel ex instrumentorum pura fide, factam esse emancipationem probari possit, actorum interitu veritas convelli non potest. Atque ita τὸ κατὰ πόδας. Vide autem, ut hae quoque constitutions instrumentis perditis manifestas et indubias probationes desiderent, haec autem ostendat et quales, probationem scilicet per testes vel per alia instrumenta. Quid enim si filius proferat confessionem patris de quibusdam contractibus cum eo velut emancipato celebratis, vel instrumentum donationis gestis intervenientibus insinuatae, in quibus pater profitebatur, ipsum dudum emancipatum fuisse?

Nota, alicui non prodesse, si dicat, se instrumenta amisisse, sed si ostenderit, se revera habuisse instrumenta dominum alicuius rei ipsum efficientia, et revera dicta instrumenta amisisse.

Nota, instrumentorum amissione non laedi veritatem, quae manifestis et indubitis probationibus ostenditur, ut ait Antiquus, id est, vel testibus, vel instrumentis. Lege et cap. 60. et ibi Antiquum, et lib. 43. tit. 5. cap. 14. et Antiquum. Nota etiam hoc, filio ad emancipationem probandam prodesse etiam contractus patris cum eo tanquam emancipato initos.

LXXI. Si quis in possessionem¹⁾ praedii sibi donati inductus sit, etiamsi sine scriptis hoc factum sit, tamen firmum est.

1) si quis in possessionem] Donatio tradita non revocatur ob praetermissum instrumentum, quod

1) Fabr. ἀπελίθη. ii) Lege αἱ παροῦσαι.

γραφον. μη δόξῃσοι δε ἐναντία εἶναι ἡ ιγ'. διατ. τοῦ παρόντος τιτ. οὐ γάρ ποιεῖ μήματα προδιπόνος. ψέξεις μέντοι γε τὰ αὐτὰ προγραμματα ἐπὶ προστασίᾳ δωρούμενα κατὰ τὴν διάστιξην τῆς πρώτης διατ. τοῦ γ'. τιτ. τοῦ παρόντος δ. βιβ. ἀνάγνωθι δὲ βιβ. η'. τιτ. γ'. διατ. ιθ'. καὶ τιτ. νε. διατ. β.

[Sch. r. III. 73.]

Τὸ κατὰ πόδας. Οὐδὲ τοῦτο ἔλαττον εἰςειλθὼν εἰς τὴν νομῆν τοῦ πτήματος ἀπὸ δωρεᾶς, ἐπειδὴ τούτου τοῦ προγράμματος πραγματεῖσθαι τὸ συμβόλαιον λέγεται, ταῦτην κατέχειν δυνήν. Καὶ τὸ μὲν κατὰ πόδας οὗτως, τοῦτο γάρ βούλεται λέγειν, εἰςενεκθεῖς εἰς τὴν σχολάζουσαν τοῦ ἄγρου νομῆν δωρεᾶς ἔνεκεν, οὐ διὰ τοῦτο ταῦτην ἔλαττον δύνασαι κατέχειν, ἐπειδὴ λέγεται τὸ συμβόλαιον τούτου τοῦ προγράμματος παρασημεληθῆναι. [Sch. r. III. 73.]